2023年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社フーディソン

代表者名 代表取締役 CEO 山本 徹

 （コード：7114、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO兼経営管理部長 内藤 直樹

 （TEL．050-1754-1990）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月 13日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年 12月 16日に開

示した 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、

お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,023

百万円

117

百万円

118

百万円

78

円 銭

21.20

今回修正予想（Ｂ） 5,200 130 130 78 21.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 177 13 12 － －

増 減 率（ ％ ） 3.5% 11.1% 10.1% － －

（参考）前期連結実績

（2022 年３月期）
3,592 △43 △８ △12 △3.48

（注）１株当たり当期純利益は、2022年 12 月 31 日時点の期中平均株式数より算出しております。

２．修正の理由

2021 年３月期および 2022 年３月期において、新型コロナウイルスの感染拡大による社会的な制約を受け

ていたため、当期においても一定の制約があることを前提としておりましたが、段階的に収束していることを

背景に当第３四半期連結累計期間までにおいて、主に BtoB コマースサービスの重要経営指標であるアクティ

ブユーザーおよび ARPUが好調に推移しております。その結果、売上高については、前回発表予想を上回る見通

しとなりました。

利益面についても売上高増による利益増により、営業利益および経常利益については前回発表予想を上回

る見通しとなりました。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表日において、入手可能な情報

に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。

以 上